
                                                                                          
 

 

 

EDITAL N. 007/2017-CPPS 
 

 
O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do 
Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando o Edital n. 004/2017- CPPS, 
referente ao  Processo Seletivo Simplificado para seleção de Professor Temporário de Ensino 
Superior da Unespar, 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
1º.  Retificar edital 004/2017-CPPS nos itens abaixo: 
 
No item 4.5.25 
Onde se lê:  

4.5.25. Campus:  Paranaguá 
Exercício/Centro:  CCSA - Centro de Ciências Sociais Aplicadas 
Área Administração  
Subárea: Administração 
Vaga/Regime:  1 vaga T-20 
Inscritos:  

Num. Inscrição: Nome: RG: 
1764 JEFERSON FITZ 96599544 
1985 LILIAN DA SILVA DIAS 99611910 
2067 LUIZ CARLOS AUGUSTO DE CARVALHO 3208599 
1671 PAULO HENRIQUE PRETO 71174247 
2165 ROSEMEIRE DA SILVA SILVEIRA 68313434 
2056 TATIANA MAYUMI TOYOFUKU 86677423 

 
 
Leia-se 

4.5.25. Campus:  Paranaguá 
Exercício/Centro:  CCSA - Centro de Ciências Sociais Aplicadas 
Área Administração  
Subárea: Administração 
Vaga/Regime:  1 vaga T-20 
Inscritos:  

Num. Inscrição: Nome: RG: 
1764 JEFERSON FITZ 96599544 
2067 LUIZ CARLOS AUGUSTO DE CARVALHO 3208599 
1671 PAULO HENRIQUE PRETO 71174247 
2165 ROSEMEIRE DA SILVA SILVEIRA 68313434 
2056 TATIANA MAYUMI TOYOFUKU 86677423 

 
 
2º. Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário Oficial do Estado do 
Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e no sítio www.unespar.edu.br. 
 

http://www.unespar.edu.br/


                                                                                          
 

 

 

 
Curitiba, 9 de maio de 2017. 

   
 
 
 
 
 
 

Profa. Rosemari Magdalena Brack  
Presidente da CPPS/UNESPAR  

Portaria n. 620/2016 de 08/08/2016  


